Para apuração utilizou-se como metodologia de cálculo o valor 
já constante na folha de pagamento de servidores contratados e o confronto com a criação dos 
cargos. 
COMPARATIVO DE DESPESAS E RECEITAS COM A CRIAÇÃO E EXTINÇÃO DE CARGOS: 

RECEITA COM A EXTINÇÃO DOS CARGOS EFETIVOS: R$ 16.136,12/mês (dezesseis mil, 
cento e trinta e seis reais e doze centavos). 
- DESPESA COM A CRIAÇÃO DO CARGO EFETIVO: R$ 12.102,11/mês (doze mil, cento e dois 
reais e onze centavos). 

Prefeitura do Município de Varginha, 18 de julho de 2624.  

Verdi  Lúcio Melo 
Prefeito Municipal 

DECRETO N2 12.065, DE 02 DE JULHO DE 2024.  
ABRE CREDITO SUPLEMENTAR E ANULA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

O Prefeito do Município de Varginha, Estado.de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais

[...]

ode acordo como incise I, artigo 6., da Lei Münicipal n9 7.219, e artigo 43 da Lei Federal n.4.320/ 
1964. 
DECRETA:  
Art.  12  Fica aberto no Orçamento-Programa do exercicio de 2024, da Fundação Hospitalar do 
Município de Varginha— FHOMUV, Crédito Suplementar no valor de R$ 820.785,00 (Oitocentos e 
vinte mil, setecentos e oitenta e cinco reais)‘, à seguinte dotação orçamentária: 
FICHA 	FONTE 	ORGÃO/UNID. .CLASSIFICAÇÃO 	 VALOR 
16 	1600.000.0000.2005 	16.01 	10.302.1090.2.042 Manutenção dos Serviços 

Hospitalares 
33.90.34 Outras Despesas Pessoal  Decor.  de 
Cont. de Terceirização 	 820.785,00